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Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-SGDĐT Đồng Nai, ngày       tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia trung học phổ thông

năm học 2025 - 2026 tại tỉnh Đồng Nai

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia;

Căn cứ Công văn số 7246/BGDĐT-QLCL ngày 10/11/2025 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo về việc tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 
2025-2026;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi 
quốc gia trung học phổ thông năm học 2025-2026, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia trung học phổ thông (THPT) góp phần 

động viên, khuyến khích người dạy và người học phát huy năng lực sáng tạo, dạy 
giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao chất lượng dạy và học, 
chất lượng công tác quản lý tại các nhà trường; đồng thời, phát hiện người học có 
năng khiếu về môn học để tạo nguồn bồi dưỡng, thực hiện mục tiêu đào tạo nhân 
tài cho đất nước.

- Tổ chức thành công Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2025-
2026 tại tỉnh Đồng Nai theo đúng Quy chế thi và các văn bản hướng dẫn hiện hành 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Công tác chuẩn bị trước Kỳ thi
1.1. Tổ chức Kỳ thi lập đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp quốc gia THPT 
Để lập đội tuyển học sinh giỏi tham dự Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia 

THPT năm học 2025-2026, Sở GDĐT đã tổ chức Kỳ thi lập đội tuyển học sinh giỏi 
cho các học sinh THPT ở các trường THPT trong tỉnh Đồng Nai. Kỳ thi diễn ra vào 
các ngày 02, 03/10/2025. 

Toàn tỉnh có 783 học sinh đăng ký dự thi. Sau khi thi, chọn ra 180 học sinh có 
điểm thi từ cao xuống thấp vào đội tuyển các môn tham dự Kỳ thi chọn học sinh 
giỏi cấp quốc gia, cụ thể như sau:

Môn Toán: 20 học sinh, Vật lí: 20 học sinh, Hóa: 20 học sinh; Sinh: 20 học 
sinh, Tin học: 20 học sinh, Ngữ văn: 20 học sinh, Sử: 20 học sinh, Địa: 20 học sinh, 
Tiếng Anh: 20 học sinh.

1.2. Chuẩn bị về kiến thức cho học sinh:
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Sau khi thành lập đội tuyển học sinh giỏi dự thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp 
quốc gia THPT năm học 2025-2026, Sở GDĐT đã tổ chức tập huấn đội tuyển học 
sinh giỏi dự thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2025-2026. Xây 
dựng kế hoạch kiểm tra, đôn đốc người dạy, người học từ đó, rút kinh nghiệm cho 
người dạy, người học điều chỉnh nội dung, phương pháp ôn tập phù hợp, hiệu quả.

1.3. Chuẩn bị hồ sơ thí sinh và cơ sở vật chất cho Kỳ thi:
- Sở GDĐT chỉ đạo các trường phổ thông (có học sinh trong đội tuyển) chuẩn 

bị hồ sơ đăng ký dự thi theo Quy chế thi hiện hành.
- Tổ chức nhập dữ liệu đăng ký dự thi, kiểm dò và gửi dữ liệu đăng ký dự thi 

cho Bộ GDĐT theo đúng thời gian quy định.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, các điều kiện tổ chức thi đầy đủ theo 

đúng Quy chế thi và hướng dẫn của Bộ GDĐT.
- Chuẩn bị đầy đủ văn phòng phẩm, vật tư phục vụ Kỳ thi. Đảm bảo đường 

truyền internet ổn định, thông suốt trong thời gian tổ chức Kỳ thi.
- Phối hợp với các sở, ban ngành có liên quan để tổ chức tốt Kỳ thi.
- Thành lập Hội đồng coi thi tại tỉnh Đồng Nai và các đoàn coi thi theo yêu cầu 

của Bộ GDĐT.
2. Lịch thi, môn thi, địa điểm tổ chức thi
a) Lịch thi
- Ngày 25/12/2025: Thi viết các môn Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Ngữ 

văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh và thi lập trình trên máy vi tính môn Tin học.
- Ngày 26/12/2025: Thi viết các môn Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học; thi kỹ 

năng nói môn Tiếng Anh và thi lập trình trên máy vi tính môn Tin học.
b) Địa điểm tổ chức kỳ thi: Trường THPT chuyên Lương Thế Vinh, Phường 

Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai.
3. Kiểm tra Kỳ thi

Sở GDĐT bố trí cán bộ, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu tham gia các 
đoàn kiểm tra của Bộ GDĐT khi được giao nhiệm vụ 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC KỲ THI
Sử dụng nguồn kinh phí đã giao cho Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2025.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Giáo dục và Đào tạo
 - Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Kế hoạch tổ chức Kỳ thi chọn 

học sinh giỏi cấp quốc gia THPT năm học 2025-2026 an toàn, nghiêm túc, đúng 
quy chế;

- Kiểm tra, đôn đốc người dạy, người học đội tuyển để điều chỉnh, nội dung, 
phương pháp ôn tập phù hợp, hiệu quả; 
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- Chuẩn bị dữ liệu, hồ sơ đăng ký dự thi, trang thiết bị, cơ sở vật chất đảm bảo 
tổ chức Kỳ thi theo quy chế thi;

- Phối hợp các Sở, ngành, địa phương chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở 
vật chất, nhân lực phục vụ Kỳ thi theo đúng Kế hoạch; 

- Thực hiện việc khen thưởng, kỷ luật đối với công chức, viên chức, giáo viên, 
thí sinh trong phạm vi quyền hạn quy định; đề nghị các cấp có thẩm quyền khen 
thưởng, kỷ luật theo quy định Quy chế thi và các quy định của pháp luật đối với 
những người tham gia làm công tác thi; 

- Phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh 
bảo đảm kinh phí tổ chức kỳ thi.

2. Công an tỉnh
Hỗ trợ cán bộ, chiến sĩ tham gia Ban in sao đề thi, Ban vận chuyển đề thi, Hội 

đồng coi thi.
3. Sở Y tế
 Hỗ trợ cán bộ y tế tham gia các khâu in sao đề thi. 
4. Sở Khoa học và Công nghệ
Chỉ đạo doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông trên địa bàn tỉnh bảo đảm đường 

truyền internet tốc độ cao, mạng lưới chuyển phát; mạng lưới thông tin liên lạc 
trong thời gian diễn ra kỳ thi.

5. Ủy ban nhân dân phường Tam Hiệp 
Có biện pháp hỗ trợ công tác an ninh trật tự bên ngoài khu vực nơi đặt hội 

đồng coi thi. 
6. Công ty Điện lực Đồng Nai
Bảo đảm nguồn điện trong thời gian diễn ra kỳ thi. 
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia THPT  

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Sau khi Kế hoạch này được Ủy ban nhân dân 
tỉnh phê duyệt, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ có văn bản phối hợp với các đơn vị có 
liên quan để tổ chức an toàn và nghiêm túc tất cả các khâu của Kỳ thi./.
Nơi nhận:  
- UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành;
- UBND phường Tam Hiệp;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu VT, QLCL. 

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Kim Huệ
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